
 1 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        от 09.12.2016                                                                                                   № 686  

ст-ца Старощербиновская 

 

Об установлении тарифов на платные медицинские услуги,  

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением  

здравоохранения Центральная районная больница  

муниципального образования Щербиновский район 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Щербиновский район, на основании решения Совета муниципального образования Щербиновский район от 29 

мая 2007 года № 2 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования Щербиновский район» и  по 

результатам анализа предоставленных документов для установления тарифов на платные медицинские услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения Центральная районная больница 

муниципального образования Щербиновский район, п о с т а н о в л я ю : 

1. Установить тарифы на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учре-

ждением здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район 

(прилагаются). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербинов-

ский район от 27 июля 2016 года № 423 «Об установлении тарифов на платные медицинские услуги, оказывае-

мые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения Центральная районная больница муниципаль-

ного образования Щербиновский район». 

3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального 

образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования Щербиновский район. 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный 

бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

муниципального образования Щербиновский район, начальника финансового управления администрации 

муниципального образования Щербиновский район Т. В. Кимлач. 

6. Постановление вступает в силу через один календарный месяц со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава 

муниципального образования 

Щербиновский район                 С.Ю. Цирульник 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Щербиновский район 

от 09.12.2016 № 686 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных медицинских услуг, оказываемых муниципальным  

бюджетным учреждением здравоохранения Центральная  

районная больница муниципального образования  

Щербиновский район 

 



 2 

№  

п/п 
Наименование услуги 

Единица  

измерения 

Тариф  

на услугу 

(рублей) 

1 2 3 4 

1. Проведение предварительных и периодических осмотров:   

1.1. прием врача-терапевта прием 60 

1.2. прием врача акушер-гинеколога прием 95 

1.3. прием врача-невролога прием 60 

1.4. прием врача-дерматовенеролога прием 100 

1.5. прием врача-хирурга прием 80 

1.6. прием врача-офтальмолога прием 45 

1.7. прием врача-оториноларинголога прием 65 

1.8. прием врача-инфекциониста прием 105 

1.9. прием врача-психиатра прием 110 

1.10. прием врача-профпатолога прием 45 

1.11. председатель комиссии прием 35 

1.12. прием врача-стоматолога  прием 65 

1.13. прием врача-нарколога прием 120 

1.14. прием врача-уролога прием 85 

1.15. прием врача-эндокринолога прием 45 

1.16. медсестра прием 40 

1.17. лаборант прием 90 

2. Медицинское освидетельствование и осмотры на право управ-

ления автотранспортом:  

  

2.1. прием врача-офтальмолога прием 50 

2.2. прием врача-оториноларинголога прием 75 

2.3. прием врача-терапевта прием 105 

2.4. прием врача-невролога прием 85 

2.5. прием врача-психиатра прием 235 

2.6. прием врача –психиатра -нарколога прием 165 

2.7. медсестра прием 65 

2.8. регистратор прием 40 

3. Электроэнцефалография для медицинского освидетельствова-

ния и осмотров на право управления автотранспортом (ЭЭГ в 

компьютерной обработке) 

исследование 576 

4. Полное обследование на электроэнцефалографе (полное ЭЭГ в 

компьютерной обработке) 

исследование 863 

5. Медицинское освидетельствование и осмотры для получения 

права на приобретение и ношения оружия 

медосмотр 615 

6. Электрокардиограмма  исследование 435 

6.1 Чтение электрокардиограммы исследование 235 

7. Массажные процедуры:   

7.1. Массаж головы (лобно-височной и затылочной области). процедура 100 

7.2. Массаж головы (лобной окологлазничной, верхне- и нижнече-

люстной области) 

процедура 100 

7.3. Массаж шеи процедура 100 



 3 

7.4. Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спины 

до уровня IV грудного позвонка, передней поверхности груд-

ной клетки до II ребра) 

процедура 150 

7.5. Массаж верхней конечности процедура 150 

7.6. Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки процедура 200 

7.7. Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча, области пле-

чевого сустава и надплечья одноименной стороны) 

процедура 100 

7.8. Массаж локтевого сустава (верхней трети предплечья, области 

локтевого сустава и нижней трети плеча) 

процедура 100 

7.9. Массаж лучезапястного сустава (проксимального отдела кисти, 

области лучезапястного сустава и предплечья) 

процедура 100 

7.10. Массаж кисти и предплечья процедуры 100 

7.11. Массаж области грудной клетки (области передней поверхно-

сти грудной клетки от передних границ надплечий до рѐберных 

дуг и области спины от VII шейного до I поясничного позвон-

ка) 

процедура 250 

7.12. Массаж спины (от VII шейного до I поясничного позвонка и от 

левой до правой средней аксиллярной линии; у детей- включая 

пояснично-крестцовую область) 

процедура 150 

7.13. Массаж мышц передней брюшной стенки процедура 100 

7.14. Массаж пояснично-крестцовой области (от I поясничного по-

звонка до нижних ягодичных складок) 

процедура 100 

7.15. Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области процедура 150 

7.16. Массаж спины и поясницы (от VII шейного позвонка до крест-

ца) 

процедура 200 

7.17. Массаж шейно-грудного отдела позвоночника (области задней 

поверхности шеи и области спины до I поясничного позвонка 

от левой до правой аксиллярной линии) 

процедура 200 

7.18. Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника процедура 300 

7.19. Массаж области позвоночника (области задней поверхности 

шеи, спины и  пояснично-крестцовой области от левой до пра-

вой задней аксиллярной линии), 

процедура 250 

7.20. Массаж нижней конечности процедура 150 

7.21. Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голе-

ни, бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой области) 

процедура 200 

7.22. Массаж тазобедренного сустава (верхней трети бедра, области 

тазобедренного сустава и ягодичной области одноимѐнной сто-

роны) 

процедура 100 

7.23. Массаж коленного сустава (верхней трети голени, области ко-

ленного сустава и нижней трети бедра) 

процедура 100 

7.24. Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела сто-

пы, области голено-стопного сустава и нижней трети голени) 

процедура 100 

7.25. Массаж стопы и голени процедура 100 

7.26. Общий массаж (у детей грудного и младшего дошкольного 

возраста) 

процедура 300 

7.27. Вибромассаж  280 

8. Физиотерапевтическая процедура  80 

9. Ингаляция процедура 40 

10. Динамометрия процедура 25 

11. Рентгенологические исследования:   

11.1. Рентгенологические исследования органов грудной клетки:   

11.1.1. Рентгеноскопия органов грудной клетки исследование 415 

11.1.2. Рентгенография (обзорная) грудной клетки в одной проекции исследование 415 



 4 

11.1.3. Рентгенография (обзорная) грудной клетки в двух проекциях исследование 580 

11.1.4. Рентгеноскопия и рентгенография сердца с контрастированным 

пищеводом 

исследование 745 

11.1.5. Рентгенография гортани исследование 415 

11.1.6. Рентгенография сердца, диафрагмы исследование 710 

11.2. Рентгенологические исследования органов брюшной полости 

(органов пищеварения): 

  

11.2.1. Рентгенография (обзорная) брюшной полости исследование 610 

11.2.2. Рентгеноскопия и рентгенография желудка по традиционной 

методике 

исследование 745 

11.2.3. Самостоятельная рентгеноскопия и рентгенография пищевода исследование 415 

11.2.4. Первичное двойное контрастирование желудка исследование 1070 

11.2.5. Дуоденография беззондовая исследование 745 

11.2.6. Дуоденография зондовая исследование 1070 

11.2.7. Ирригоскопия исследование 1235 

11.3. Рентгенологические исследования костно-суставной системы:   

11.3.1. Рентгенография периферических отделов скелета и позвоноч-

ника в одной проекции 

исследование 415 

11.3.2. Рентгенография периферических отделов скелета и позвоноч-

ника в двух проекциях 

исследование 580 

11.3.3. Рентгенография черепа в двух проекциях исследование 580 

11.3.4. Рентгенография придаточных пазух носа исследование 415 

11.3.5. Рентгенография височно-челюстного сустава исследование 580 

11.3.6. Рентгенография нижней челюсти исследование 580 

11.3.7. Рентгенография костей носа исследование 415 

11.3.8. Рентгенография зубов исследование 370 

11.3.9. Рентгенография височной кости исследование 580 

11.3.10. Рентгенография ключицы исследование 415 

11.3.11. Рентгенография лопатки в двух проекциях исследование 580 

11.3.12. Рентгенография грудного отдела позвоночника с компрессион-

ным поясом во время дыхательных движений 

исследование 910 

11.3.13. Функциональное исследование позвоночника исследование 745 

11.3.14. Рентгенография костей таза исследование 415 

11.4. Рентгенологические исследования, применяемые в урологии и 

гинекологии: 

  

11.4.1. Урография внутривенная исследование 1395 

11.4.2. Цистография восходящая исследование 580 

11.4.3. Гистеросальпингография исследование 1070 

12. Флюорография исследование 395 

13. Серологическое исследование: РПГА с Vi с диагностикой 

брюшного тифа 

исследование 650 

14. Функциональные исследования:   

14.1. Спирометрия исследование 660 

14.2. Паллестезиометрия исследование 625 

15. Отоларингологические исследования:   

15.1. Аудиометрия речевая исследование 610 



 5 

15.2. Исследование аудиометрическое исследование 770 

15.3. Исследование вестибулярного аппарата исследование 555 

16. Офтольмологические исследования:   

16.1. Биомикроскопия глаза исследование 150 

16.2. Определение остроты зрения без коррекции исследование 60 

16.3. Определение остроты зрения с коррекцией исследование 260 

16.4. Скиоскопия исследование 140 

16.5. Измерение глазного давления с помощью тонометра исследование 135 

16.6. Периметрия исследование 190 

16.7. Офтальмоскопия исследование 190 

16.8. Подбор очков исследование 290 

17. Диагностическое исследование соскоба шейки матки и церви-

кального канала (2 стекла) 

исследование 580 

18. Услуги процедурного кабинета:   

18.1. Проведение внутримышечной инъекции (без стоимости меди-

каментов) 

процедура 60 

18.2. Проведение подкожной инъекции (без стоимости медика- 

ментов) 

процедура 60 

18.3. Взятие крови из вены на лабораторный анализ  процедура 125 

18.4. Постановка капельницы (без стоимости медикаментов) процедура 200 

19. Приѐм врача поликлиники:   

19.1. врача-невролога прием 470 

19.2. врача-эндокринолога прием 460 

19.3. врача- дерматовенеролога прием 325 

19.4. врача-терапевта прием 370 

19.5. врача-отоларинголога прием 375 

19.6. врача-офтальмолога прием 390 

19.7. врача-хирурга прием 340 

19.8. врача-инфекциониста прием 405 

19.9. врача-стоматолога прием 445 

19.10. врача-фтизиатра прием 880 

19.11. врача-акушера-гинеколога прием 460 

19.12. врача-психиатра – нарколога прием 465 

19.13. врача-психиатра прием 660 

19.14. врача-онколога прием 310 

19.15. врача-уролога прием 360 

19.16. врача-травматолога-ортопеда прием 350 

19.17. врача-кардиолога прием 465 

20. Вакцинация   

20.1. Вакцинация от дизентерии прививка 875 

20.2. Вакцинация от лептоспироза прививка 540 

20.3. Вакцинация против менингита внутримышечная прививка 1150 

20.4. Вакцинация против гриппа внутримышечная прививка 300 



 6 

21. Консультация врача специалиста:   

21.1. врача-невролога консультация 360 

21.2. врача-терапевта консультация 360 

21.3. врача-отоларинголог консультация 360 

21.4. врача-офтальмолога консультация 360 

21.5. врача-хирурга консультация 425 

21.6. врача-инфекциониста консультация 415 

21.7. врача-акушера-гинеколога консультация 425 

21.8. врача-педиатра консультация 360 

21.9. врача-эндокринолога консультация 360 

21.10. врача-уролога консультация 415 

21.11. врача-травматолога-ортопеда консультация 425 

22. Миниаборт операция 1070 

23. Миниаборт с наркозом операция 3370 

24. Освидетельствование водителей по запросу предприятий освидетельствование 120 

25. Ультразвуковые исследования:   

25.1. Ультразвуковые исследования органов грудной клетки   

25.1.1 Эхокардиография с допплеровским анализом исследование 1090 

25.2. Ультразвуковые исследования органов гепатобилиарной си-

стемы: 

  

25.2.1. Печень+желчный пузырь исследование 390 

25.2.2. Желчный пузырь с определением  функции исследование 905 

25.2.3. Поджелудочная железа исследование 390 

25.2.4. Селезѐнка исследование 390 

25.3. Ультразвуковые исследования органов мочеполовой  системы:   

25.3.1. Почки+надпочечники исследование 390 

25.3.2. Мочевой пузырь с определением остаточной мочи исследование 390 

25.3.3. Предстательная железа+яички исследование 390 

25.3.4. Ультразвуковые исследования женских половых органов:   

25.3.5. При гинекологических заболеваниях исследование 420 

25.3.6. При беременности исследование 620 

25.3.7. Ультразвуковые исследования внутренних органов плода во II 

и III  триместре беременности 

исследование 620 

25.4. Ультразвуковые исследования поверхностных структур: исследование  

25.4.1. Щитовидная железа исследование 335 

25.4.2. Молочная железа исследование 390 

25.4.3. Слюнные железы исследование 390 

25.4.4. Лимфатические узлы исследование 390 

25.4.5. Периферические сосуды исследование 320 

25.4.6. Мягкие ткани исследование 320 

26. Эндоскопические исследования:   

26.1. Эзофагоскопия исследование 440 

26.2. Эзофагогастроскопия исследование 585 



 7 

26.3. Эзофагогастродуоденоскопия исследование 760 

26.4. Ректоскопия исследование 385 

26.5. Ректосигмоидоскопия исследование 1105 

26.6. Фиброколоноскопия исследование 1390 

27. Стерилизация перевязочного материала 1 бикс 220 

28. Автоклавирование биксов 1 бикс 220 

29. Лабораторные услуги:   

29.1. Исследование на определение группы крови исследование 190 

29.2. Исследование на гонорею, трихомониаз исследование 195 

29.3. Исследование на микроосадочную реакцию исследование 155 

29.4. Исследование на обнаружение яиц гельминтов исследование 90 

29.5. Исследование мочи (общий анализ) исследование 205 

29.6. Исследование крови (общий анализ) исследование 250 

29.7. Исследование на грибковые заболевания исследование 175 

29.8. Исследование крови на сахар исследование 60 

30. Имуно-флюоресцентный анализ: исследование  

30.1. Диагностика аскаридоза исследование 550 

30.2. Диагностика гельминтов исследование 430 

30.3. Диагностика лямблиоза исследование 475 

30.4. Диагностика токсокароза исследование 500 

30.5. Диагностика гепатита А исследование 450 

30.6. Диагностика гепатита В исследование 430 

30.7. Диагностика гепатита С исследование 445 

30.8. Диагностика гормона (Кортизол) исследование 450 

30.9. Диагностика гормона (ЛГ) исследование 450 

30.10. Диагностика гормона (Пролактин) исследование 450 

30.11. Диагностика гормона (Т3) исследование 470 

30.12. Диагностика гормона (Т4) исследование 470 

30.13. Диагностика гормона (ТТГ) исследование 470 

30.14. Диагностика гормона (ФСГ) исследование 450 

30.15. Диагностика желудочно-кишечных заболеваний исследование 470 

30.16. Диагностика герпесвирусных инфекций исследование 450 

30.17. Диагностика кандидоза исследование 510 

30.18. Диагностика микоплазмоза исследование 470 

30.19. Диагностика токсоплазмоза исследование 450 

30.20. Диагностика уреаплазмоза исследование 465 

30.21. Диагностика хламидиоза исследование 445 

30.22. Диагностика цитомегаловирусной инфекции исследование 450 

30.23. Диагностика онкомаркера (ПСА общий) исследование 440 

30.24. Диагностика онкомаркера (СА 125) исследование 460 

30.25. Диагностика сифилиса исследование 440 

31. Исследования исследование  



 8 

31.1. Исследование на определение чувствительности микроорга-

низмов к антибиотикам 

исследование 500 

31.2. Исследование на стафилококк исследование 310 

31.3. Исследование на микрофлору исследование 845 

31.4. Исследование кишечника на дисбактериоз исследование 1740 

31.5. Исследование на дизентерийную группу исследование 740 

31.6. Исследование на бруцеллѐз исследование 185 

32. Биохимические исследования:   

32.1. Трансаминазы (АЛТ, АСТ) исследование 75 

32.2. Билирубин  исследование 65 

32.3. Холестерин  исследование 30 

32.4. Мочевина  исследование 35 

32.5. Общий белок  исследование 30 

32.6. Х-амилаза  исследование 60 

32.7. Триглицериды  исследование 130 

32.8. Креатин исследование 50 

32.9. Холестерин низкой плотности исследование 60 

32.10. Холестерин высокой плотности исследование 80 

32.11. Калий  исследование 45 

32.12. Натрий  исследование 40 

32.13. Кальций  исследование 30 

32.14. Щелочная фосфотаза исследование 120 

32.15. Дополнительные медикаменты и перевязочные средства на 

услугу «Биохимические исследования» 

исследование 125 

33. Зубное протезирование в поликлинике   

33.1. Изготовление зуба литого из стали для мостовидного протеза зуб 545 

33.2. Изготовление зуба литого с пластмассовой фасеткой для моста зуб 1160 

33.3. Изготовление зуба литого из кобальтохромового сплава в со-

ставе моста 

зуб 570 

33.4. Изготовление зуба литого из кобальтохромового сплава с фа-

сеткой в составе литого моста 

зуб 970 

33.5. Изготовление коронки штампованной стальной восстанови-

тельной 

коронка 520 

33.6. Изготовление коронки штампованной стальной бюгельной коронка 690 

33.7. Изготовление коронки штампованной стальной с пластмассо-

вой облицовкой 

коронка 1055 

33.8. Изготовление коронки пластмассовой коронка 695 

33.9. Изготовление коронки литой из кобальто-хромового сплава коронка 1230 

33.10. Изготовление коронки литой с пластмассовой облицовкой из 

кобальто-хромового сплава 

коронка 1670 

33.11. Изготовление лапки в мостовидном протезе для увеличения 

спайки 

лапка 145 

33.12. Изготовление мостовидного протеза из пластмассы протез 980 

33.13. Изготовление пластмассовой облицовки фасеток облицовка 240 

33.14. Спайка стальных протезов спайка 100 

33.15. Замена или установка в протезе дополнительного зуба из 

пластмассы 

зуб 700 



 9 

33.16. Замена или установка в протезе 2 дополнительных зубов из 

пластмассы 

зуб 785 

33.17. Замена или установка в протезе 3 дополнительных зубов из 

пластмассы 

зуб 885 

33.18. Замена или установка в протезе 4 дополнительных зубов из 

пластмассы 

зуб 950 

33.19. Изготовление базиса пластмассового (накусочной пластины) базис 1040 

33.20. Изготовление индивидуальной жесткой ложки индивидуальная 

ложка 

500 

33.21. Изготовление кламера гнутого одноплечевого кламер 70 

33.22. Изготовление съемного протеза с 1 зубом из пластмассы протез 1535 

33.23. Изготовление съемного протеза с 2 зубами из пластмассы протез 1600 

33.24. Изготовление съемного протеза с 3 зубами из пластмассы протез 1650 

33.25. Изготовление съемного протеза с 4 зубами из пластмассы протез 1700 

33.26. Изготовление съемного протеза с 5 зубами из пластмассы протез 1750 

33.27. Изготовление съемного протеза с 6 зубами из пластмассы протез 1800 

33.28. Изготовление съемного протеза с 7 зубами из пластмассы протез 1855 

33.29. Изготовление съемного протеза с 8 зубами из пластмассы протез 1905 

33.30. Изготовление съемного протеза с 9 зубами из пластмассы протез 1955 

33.31. Изготовление съемного протеза с 10 зубами из пластмассы протез 2010 

33.32. Изготовление съемного протеза с 11 зубами из пластмассы протез 2060 

33.33. Изготовление съемного протеза с 12 зубами из пластмассы протез 2110 

33.34. Изготовление съемного протеза с 13 зубами из пластмассы протез 2160 

33.35. Изготовление съемного протеза с 14 зубами из пластмассы протез 2285 

33.36. Изготовление съемного протеза с 14 зубами из пластмассы, 

поставленными в анатомическом артикуляторе 

протез 2870 

33.37. Изоляция торуса торус 165 

33.38. Установка в базисе арматуры  базис 600 

33.39. Осмотр врача-стоматолога без проведения лечебно-

диагностических мероприятий 

осмотр 130 

33.40. Консультация врача-стоматолога консультация 320 

33.41. Снятие эластичного  слепка с использованием  разовой ложкой 

(1 ложка) 

слепок 160 

33.42. Снятие слепков силиконовой массой для металлокерамики слепок 220 

33.43 Снятие эластичного слепка без использования разовой ложки слепок 145 

33.44. Цементировка штамповано-паяной коронки цементировка 125 

33.45. Цементировка литых коронок (1 коронка) цементировка 125 

33.46. Устранение 1 перелома базиса в протезе базис 365 

33.47. Устранение 2-х переломов базиса в протезе базис 455 

33.48. Изготовление диагностических моделей (одна пара) модель 40 

33.49. Замена или установка или перенос кламмера кламмер 660 

33.50. Замена или установка 2-х кламмеров кламмер 730 

33.51. Перебазировка пластмассового базиса базис 480 

34. Стоматологические услуги в поликлинике   

34.1. Пломбирование корневого канала методом латеральной кон-

денсации 

услуга 450 



 10 

34.2. Пломба  из пломбировочного композитного материала химиче-

ского отверждения 

услуга 650 

34.3. Пломба из пломбировочного композитного материала светово-

го отверждения Градио директ 

услуга 1188 

34.4.  Реставрация коронковой части зуба с помощью анкерного или 

стекловолоконного штифта 

услуга 1630 

34.5. Анестезия карпульным шприцем  услуга 280 

35. Медицинское обследование в поликлинике   

35.1. Диспансеризация лиц, замещающих должности государствен-

ной гражданской службы Российской Федерации и муници-

пальные должности муниципальной службы (женщины до 40 

лет) 

диспансеризация 1700 

35.2. Диспансеризация лиц, замещающих должности государствен-

ной гражданской службы Российской Федерации и муници-

пальные должности муниципальной службы (женщины после 

40 лет) 

диспансеризация 2765 

35.3. Диспансеризация лиц, замещающих должности государствен-

ной гражданской службы Российской Федерации и муници-

пальные должности муниципальной службы (мужчины до 40 

лет) 

диспансеризация 1690 

35.4. Диспансеризация лиц, замещающих должности государствен-

ной гражданской службы Российской Федерации и муници-

пальные должности муниципальной службы (мужчины после 

40 лет) 

диспансеризация 1745 

35.5. Осмотр врачами-специалистами и проведение лабораторных и 

функциональных исследований при прохождении диспансери-

зации государственных гражданских служащих Российской 

Федерации и муниципальных служащих, выявление заболева-

ний, препятствующих прохождению на государственной граж-

данской службе Российской Федерации и муниципальной 

службе (женщины до 40 лет) 

медосмотр 870 

35.6 Осмотр врачами-специалистами и проведение лабораторных и 

функциональных исследований при прохождении диспансери-

зации государственных гражданских служащих Российской 

Федерации и муниципальных служащих, выявление заболева-

ний, препятствующих прохождению на государственной граж-

данской службе Российской Федерации и муниципальной 

службе (женщины после 40 лет) 

медосмотр 930 

35.7 Осмотр врачами-специалистами и проведение лабораторных и 

функциональных исследований при прохождении диспансери-

зации государственных гражданских служащих Российской 

Федерации и муниципальных служащих, выявление заболева-

ний, препятствующих прохождению на государственной граж-

данской службе Российской Федерации и муниципальной 

службе (мужчины до 40 лет) 

медосмотр 865 

35.8 Осмотр врачами-специалистами и проведение лабораторных и 

функциональных исследований при прохождении диспансери-

зации государственных гражданских служащих Российской 

Федерации и муниципальных служащих, выявление заболева-

ний, препятствующих прохождению на государственной граж-

данской службе Российской Федерации и муниципальной 

службе (мужчины после 40 лет) 

медосмотр 920 

36. Медицинский осмотр граждан при поступлении на государ-

ственную гражданскую службу Российской Федерации и му-

ниципальную службу. Выдача заключения врачами психиатром 

и психиатром-наркологом, в том числе 

медосмотр 725 

36.1. Осмотр врачом психиатром граждан, при поступлении на госу-

дарственную гражданскую службу российской Федерации или 

муниципальную службу, для выдачи заключения 

медосмотр 425 

36.2. Осмотр врачом психиатром-наркологом граждан, при поступ- медосмотр 300 



 11 

лении на государственную гражданскую службу российской 

Федерации или муниципальную службу, для выдачи заключе-

ния 

37. Медицинское обеспечение организованных групп детей, сле-

дующих от места постоянного проживания в  оздоровительные 

организации  Краснодарского края и обратно 

сопровождение 1930 

38. Маммография   

38.1. Маммография двух молочных желез в двух проекциях исследование 1010 

38.2. Маммография одной  молочной железы в двух проекциях исследование 505 

39. Выдача справок в поликлинике   

39.1. Медосмотр с выдачей справок в поликлинике у врача-

психиатра 

справка 90 

39.2. Медосмотр с выдачей справок в поликлинике у врача-

психиатра-нарколога 

справка 90 

40. Услуги по анестезиологии и реанимации:   

40.1 Анестезиологическое пособие комфортное и короткое при пре-

рывании беременности 

операция 4205 

40.2 Эпидуральная анестезия услуга 3315 

40.3 Эпидуральная аналгезия услуга 3315 

41. Медицинское обеспечение   

41.1 Медицинское обеспечение массовых мероприятий (спортив-

ных, зрелищных, общественных мероприятий, похорон) выезд-

ной бригадой скорой медицинской помощи 1 час 

1 час 1375 

41.1.1. За один километр пробега автомобиля 1 км пробега 8,14 

41.2 Медицинское сопровождение   организованных групп средним 

медперсоналом скорой медицинской помощи 1 час 

1 час 1295 

41.2.1. За один километр пробега автомобиля 1 км пробега 8,14 

41.3 Транспортные услуги перевозки пациента:   

41.3.1 Транспортные услуги: перевозка пациента (и сопровождающих 

лиц), не нуждающегося в оказании экстренной помощи(в дру-

гое лечебное учреждение), в сопровождении медицинского 

работника, перевозка пациента, выписанного из стационара по 

месту жительства 

1 час 665 

41.3.2. За один километр пробега автомобиля 1 км пробега 8,14 

41.4.1. Транспортные услуги: перевозка пациента (и сопровождающих 

лиц), не нуждающегося в оказании экстренной помощи (в дру-

гое лечебное учреждение), перевозка пациента, выписанного из 

стационара по месту жительства 

1 час 375 

41.4.2. За один километр пробега автомобиля 1 км пробега 8,14 

42. Медицинское обеспечение организованных групп детей, сле-

дующих от места постоянного проживания в оздоровительные 

организации Краснодарского края и обратно 

 

медицинское обес-

печение 

 

1930 

43. Медицинское обслуживание в лагерях дневного пребывания 1 час 290 

44. Палата повышенной комфортности 1 день  305 

45. Реоэнцефалография (РЭГ) исследование 622 

46. Предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр водите-

лей транспортного средства 

услуга 50 

47. Изготовление бюгельной дуги услуга 9840 

 

Начальник отдела экономики  

администрации муниципального 

образования Щербиновский район                                                                                                            В.В. Щербина 

 

 


